ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  23/2017 - PR 31/201731/201711/05/2017Folha:  1/2OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 6 de Junho de 2017, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros daComissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  852, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas parafornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  31/2017, Licitação nº 23/2017 - PR, na modalidade de PREGÃOPRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de massa asfáltica usinada a quente, para aplicação a frio (CBUQ), embalada emsaco de 25 (vinte e cinco) quilos, destinada a reparos da pavimentação existente em diversas ruas do Município de Joaçaba.
ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  29/2017    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos seis dias do mês de maio de 2017, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o Pregoeiro ea sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 31/2017/PMJ - Edital de PregãoPresencial nº 23/2017/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes, devidamentelacrado, das proponentes: . Via Rapida Super Asfalto LTDA ME (7749); Ohtec Materiais e Serviço LTDA (5620);Nacional Asfaltos LTDA EPP (5379); LB - Comercio e serviços EIrelli (4313); Consbrita Construtora de Obras LTDA(1801); Pavsul Asfaltos e Pavimentação LTDA (5850); A 5 M Ltda ME (7750); Caldart & Zanardi Material deConstrução LTDA (7751), bem como, efetuaram o credenciamento dos representantes presentes à sessão conformerelação juntada ao processo, exceto a empresa LB - Comercio e Serviços Eirelli (4313) que não apresentourepresentante e o ramo de atividade não era pertinente ao objeto da contratação apresentado pelo seu contrato social,desta forma a empresa não foi credenciada no certame, conforme subitem 2.1 do edital. Deu-se início à sessão às14h, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos quecontinham as propostas. Os envelopes das empresas foram analisados e rubricados pelos presentes, no aspectoformal,  todas as empresas atenderam  às exigências do edital, estando classificadas nesta fase. Assim as propostasforam cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valoresfinais propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital. Sendo assim, passou-se à abertura dosenvelopes dos documentos de habilitação.ItemParticipante: Especificação5850 - PAVSUL ASFALTOS E PAVIMENTACOES LTDA - EPPUn.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 Massa asfáltica (CBUQ) usinada a quente, para aplicação afrio.Composição básica:"KAgregados pétreos - CAP 50/70 modificado por aditivo,processos e mistura - não emulsionado.Aplicação:"KManutenção de pavimento (tapa buraco), construção ereparação de lombas físicas e rampas para cadeirantes,fixação de grades de bocas de lobo, etc.Estocagem:"KPor até 12 (doze) meses contados da data de fabricação.Capacidade:"KAplicação em buracos com água e em períodos de chuvasem a perda de coesão e aderência ao pavimento antigo.Requisitos:"KO produto deverá estar de acordo com as normas elegislação pertinentes.Embalagem:"KSacos com 25 kg (vinte e cinco quilos)

SC 8.000,00  0,0000 13,40    107.200,00

Total do Participante --------> 107.200,00   _________________________Total Geral ----------------------> 107.200,00

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  23/2017 - PR 31/201731/201711/05/2017Folha:  2/2

COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes. Sidnei José GemelliDiego DalagnoliMatheus Felipe SurdiOmilde DacasJosianne Hell Pitol Maestri
Joaçaba,  6  de  Junho  de  2017 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:NATANAEL ALONSO DO NASCIMENTO - ................................................................. -Representante- ................................................................. -RepresentanteRenan Felipe Radavelli - ................................................................. -RepresentanteIrineu Alban - ................................................................. -RepresentanteEdmar Ciro de Oliveira - ................................................................. -RepresentanteIvan Riffel - ................................................................. -RepresentanteErmani Mario Coelho Mello - ................................................................. -RepresentanteJorge Antonio Lchitenfels - ................................................................. -Representante